Директору МКОУ Краснооктябрьская основная школа
Е.С. Пивоварову
От

[bookmark: _GoBack]З А Я В Л Е Н И Е
Прошу принять в 	 класс школы моего сына (мою дочь)
Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего
дата рождения ребенка или поступающего
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего
фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка
адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего
· Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного
приема	 - Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
· Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)
· Согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения указанного поступающего	по	адаптированной	образовательной	программе
· Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов	Российской	Федерации	или	на	иностранном
языке)
· Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)
· Государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации)
С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлены.
Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего на обработку персональных данных прилагается.

Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий представляют следующие документы:
· копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
· копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
· копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
· копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
· справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов, а поступающий - оригинал документа, удостоверяющего личность поступающего.
Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном переводом на русский язык.

Дата
Подпись

Äèðåêòîðó ÌÊÎÓ

Êðàñíîîêòÿáðüñêàÿ îñíîâíàÿ

øêîëà

Å.Ñ. Ïèâîâàðîâó

Îò

________________________________

______

Ç À ß Â Ë Å Í È Å

Ïðîøó ïðèíÿòü â

____

êëàññ øêîëû ìîåãî ñûíà (ìîþ äî÷ü)

Ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî (ïðè íàëè÷èè) ðåáåíêà èëè ïîñòóïàþùåãî

äàòà ðîæäåíèÿ ðåáåíêà èëè ïîñòóïàþùåãî

________________________________

___________

àäðåñ ìåñòà æèòåëüñòâà è (èëè)

àäðåñ ìåñòà ïðåáûâàíèÿ ðåáåíêà èëè ïîñòóïàþùåãî

________

ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî (ïðè íàëè÷èè) ðîäèòåëÿ(åé) (çàêîííîãî(ûõ) ïðåäñòàâèòåëÿ(åé) ðåáåíêà

________________________________

________________________________

____________________

àäðåñ ìåñòà æèòåëüñòâà è (èëè) àäðåñ ìåñòà ïðåáûâàíèÿ ðîäèòåëÿ(åé) (çàêîííîãî(ûõ)

ïðåäñòàâèòåëÿ(åé) ðåáåíêà

________________________________

______________________________

àäðåñ(

à) ýëåêòðîííîé ïî÷òû, íîìåð(à) òåëåôîíà(îâ) (ïðè íàëè÷èè) ðîäèòåëÿ(åé) (çàêîííîãî(ûõ)

ïðåäñòàâèòåëÿ(åé) ðåáåíêà èëè ïîñòóïàþùåãî

-

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного

приема

________________________________

______________________________

-

Потребность

ребенка или поступающего в обучении по

адаптированной образовательной программе и (или) в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого

-

медико

-

педагогической комиссии (при наличии) и

ли инвалида (ребенка

-

инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации

_______________________________

-

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по

адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка

по

адаптированной образовательной программе)

________________________________

_____________

-

Согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по

адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения указанного

поступающего

по

адаптированной

образовательной

пр

ограмме

-

Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков

народов

Российской

Федерации

или

на

иностранном

языке)

________________________________

________________________________

_______________

-

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на

изучение родного языка и

з числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского

языка как родного языка)

________________________________

_______________________________

-

Государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления

общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республик

и

Российской Федерации)

________________________________

________________________________

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образов

ательной деятельности, правами и

обязанностями обучающихся ознакомлены.

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего на обработку

персональных данных прилагается.